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รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจายท่ัวไป 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563 

เทศบาลตําบลดอนเจดยี 

อําเภอดอนเจดีย  จังหวัดสุพรรณบุร ี

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 47,450,000 บาท แยกเปน 

รายไดจัดเก็บเอง 

1. หมวดภาษีอากร รวม 1,818,000 บาท  

1.1. ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสราง จํานวน 1,150,000 บาท 

คําช้ีแจง ประมาณการจากรายไดท่ีคาดวาจะไดรับจริง  

1.2. ภาษีโรงเรือนและท่ีดิน จํานวน 10,000 บาท 

คําช้ีแจง ประมาณการจากรายไดท่ีคาดวาจะไดรับจริง  

1.3. ภาษีบํารุงทองท่ี จํานวน  5,000 บาท 

คําช้ีแจง ประมาณการจากรายไดท่ีคาดวาจะไดรับจริง  

1.4. ภาษีปาย จํานวน 650,000 บาท 

คําช้ีแจง ประมาณการไวเทากับปงบประมาณท่ีผานมาและคาดวาจะไดรับจริง  

1.5. อากรการสัตว จํานวน 3,000 บาท 

คําช้ีแจง ประมาณการไวเทากับปงบประมาณท่ีผานมา 

2. หมวดคาธรรมเนียม คาปรับและใบอนุญาต รวม 1,069,200 บาท 

2.1. คาธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการขายสุรา  จํานวน  5,000  บาท 

คําช้ีแจง ประมาณการไวใกลเคียงกับปงบประมาณท่ีผานมาและคาดวาจะไดรับจริง 

2.2. คาธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการพนัน  จํานวน  7,000  บาท 

คําช้ีแจง ประมาณการไวใกลเคียงกับปงบประมาณท่ีผานมาและคาดวาจะไดรับจริง 

2.3. คาธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร จํานวน  5,500 บาท 

คําช้ีแจง ประมาณการไวใกลเคียงกับรายรับจริงในปท่ีลวงมา 

2.4. คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน  400,000 บาท 

คําช้ีแจง ประมาณการไวใกลเคียงกับรายรับจริงในปท่ีลวงมา 

2.5. คาธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจงสถานท่ีจําหนายอาหารหรือสะสมอาหาร 

 จํานวน  12,000 บาท 

คําช้ีแจง ประมาณการไวใกลเคียงกับปงบประมาณท่ีผานมาและคาดวาจะไดรับจริง 
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2.6. คาธรรมเนียมปด โปรย ติดตั้งแผนประกาศหรือแผนปลิวเพ่ือการโฆษณา 

 จํานวน 100 บาท 

คําช้ีแจง ประมาณการจากรายไดท่ีคาดวาจะไดรับ 

2.7. คาธรรมเนียมเก่ียวกับการทะเบียนราษฎร จํานวน 1,000 บาท 

คําช้ีแจง ประมาณการไวใกลเคียงกับรายรับจริงในปท่ีลวงมา 

2.8. คาธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย จํานวน 1,000 บาท 

คําช้ีแจง ประมาณการไวใกลเคียงกับรายรับจริงในปท่ีลวงมา 

2.9. คาธรรมเนียมกําจัดขยะมูลฝอย จํานวน 450,000 บาท 

คําช้ีแจง ประมาณการจากรายไดท่ีไดรับจริง 

2.10. คาธรรมเนียมอ่ืนๆ จํานวน 3,000 บาท 

คําช้ีแจง ประมาณการจากรายไดท่ีไดรับจริง 

2.11. คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 40,000 บาท 

คําช้ีแจง ประมาณการไวใกลเคียงกับรายรับจริงในปท่ีผานมา 

2.12. คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 50,000 บาท 

คําช้ีแจง ประมาณการไวใกลเคียงกับรายรับจริงในปท่ีผานมา 

2.13. คาปรับอ่ืนๆ  จํานวน 100 บาท 

คําช้ีแจง ประมาณการจากรายไดท่ีคาดวาจะไดรับ 

2.14. คาใบอนุญาตรับทําการเก็บ ขน สิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย จํานวน 10,000 บาท 

คําช้ีแจง ประมาณการจากรายไดท่ีไดรับจริง 

2.15. คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการท่ีเปนอันตรายตอสุขภาพ 

   จํานวน 45,000 บาท 

คําช้ีแจง ประมาณการจากรายไดท่ีคาดวาจะไดรับ 

2.16. คาใบอนุญาตจัดตั้งสถานท่ีจําหนายอาหารหรือสะสมอาหารในครัว หรือพ้ืนท่ีใดซ่ึงมีพ้ืนท่ีเกิน 200 

ตารางเมตร จํานวน 3,000 บาท 

คําช้ีแจง ประมาณการจากรายไดท่ีคาดวาจะไดรับ 

2.17. คาใบอนุญาตจําหนายสินคาในท่ีหรือทางสาธารณะ จํานวน 30,000 บาท 

คําช้ีแจง ประมาณการไวใกลเคียงกับปงบประมาณท่ีผานมาและคาดวาจะไดรับจริง 

2.18. คาใบอนุญาตจัดตั้งตลาดเอกชน จํานวน 4,000 บาท 

คําช้ีแจง ประมาณการจากรายไดท่ีคาดวาจะไดรับ 

2.19. คาใบอนุญาตเก่ียวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 500 บาท 

คําช้ีแจง ประมาณการจากรายไดท่ีคาดวาจะไดรับ 
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2.20. คาใบอนุญาตเก่ียวกับการโฆษณาโดยใชเครื่องขยายเสียง 

   จํานวน 1,000 บาท 

คําช้ีแจง ประมาณการไวใกลเคียงกับปงบประมาณท่ีผานมาและคาดวาจะไดรับจริง 

2.21. คาใบอนุญาตอ่ืนๆ จํานวน 1,000 บาท 

คําช้ีแจง ประมาณการจากรายไดท่ีคาดวาจะไดรับ 

3. หมวดรายไดจากทรัพยสิน รวม 605,400 บาท 

3.1. คาเชาหรือคาบริการสถานท่ี จํานวน 5,000 บาท 

คําช้ีแจง ประมาณการจากรายไดท่ีคาดวาจะไดรับ 

3.2. ดอกเบี้ย จํานวน  600,000 บาท 

คําช้ีแจง ประมาณการไวใกลเคียงกับปงบประมาณท่ีลวงมาและคาดวาจะไดรับจริง 

3.3. เงินปนผลหรือเงินรางวัลตางๆ จํานวน 250 บาท 

คําช้ีแจง ประมาณการจากรายไดท่ีคาดวาจะไดรับ 

3.4. รายไดจากทรัพยสินอ่ืนๆ จํานวน 150 บาท 

คําช้ีแจง ประมาณการจากรายไดท่ีคาดวาจะไดรับ  

4. หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด รวม 94,300 บาท 

4.1. คาจําหนายเศษของ จํานวน 3,000 บาท 

คําช้ีแจง ประมาณการจากรายไดท่ีคาดวาจะไดรับ 

4.2. เงินท่ีมีผูอุทิศให จํานวน 1,000 บาท 

คําช้ีแจง ประมาณการจากรายไดท่ีคาดวาจะไดรับ  

4.3. คาขายแบบแปลน จํานวน 20,000 บาท 

คําช้ีแจง ประมาณการไวใกลเคียงกับปงบประมาณท่ีผานมาและคาดวาจะไดรับจริง  

4.4. คาเขียนแบบแปลน จํานวน 100 บาท 

คําช้ีแจง ประมาณการจากรายไดท่ีคาดวาจะไดรับ  

4.5. คาจําหนายแบบพิมพและคํารอง จํานวน 100 บาท 

คําช้ีแจง ประมาณการจากรายไดท่ีคาดวาจะไดรับ  

4.6. คารับรองสําเนาและถายเอกสาร จํานวน 100 บาท 

คําช้ีแจง ประมาณการจากรายไดท่ีคาดวาจะไดรับ  

4.7. รายไดเบ็ดเตล็ดอ่ืนๆ จํานวน 70,000 บาท 

คําช้ีแจง ประมาณการจากรายไดท่ีคาดวาจะไดรับ 
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5. รายไดจากทุน รวม 8,100 บาท  

5.1. คาขายทอดตลาดจากทรัพยสิน จํานวน 8,000 บาท 

คําช้ีแจง ประมาณการจากรายไดท่ีคาดวาจะไดรับ 

5.2. รายไดจากทุนอ่ืนๆ จํานวน 100 บาท 

คําช้ีแจง ประมาณการไวต่ํากวาปงบประมาณท่ีผานมา 

รายไดที่รัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น 

6. หมวดภาษีจัดสรร รวม 20,355,000 บาท 

6.1. ภาษีและคาธรรมเนียมรถยนตหรือลอเลื่อน จํานวน  500,000 บาท 

คําช้ีแจง ประมาณการไวใกลเคียงกับท่ีไดรับการจัดสรรในปงบประมาณท่ีผานมาและคาดวาจะไดรับจริง 

6.2. ภาษีมูลคาเพ่ิมตามพ.ร.บ.กําหนดแผนฯ จํานวน  14,500,000 บาท 

คําช้ีแจง ประมาณการไวใกลเคียงกับท่ีไดรับการจัดสรรในปงบประมาณท่ีผานมาและคาดวาจะไดรับจริง 

6.3. ภาษีมูลคาเพ่ิมตามพ.ร.บ.จัดสรรรายไดฯ จํานวน   1,500,000 บาท 

คําช้ีแจง ประมาณการไวใกลเคียงกับท่ีไดรับการจัดสรรในปงบประมาณท่ีลวงมาและคาดวาจะไดรับจริง 

6.4. ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน  50,000 บาท 

คําช้ีแจง ประมาณการไวใกลเคียงกับท่ีไดรับการจัดสรรในปงบประมาณท่ีลวงมาและคาดวาจะไดรับจริง 

6.5. ภาษีสรรพสามิต จํานวน  2,500,000 บาท 

คําช้ีแจง ประมาณการไวใกลเคียงกับท่ีไดรับการจัดสรรในปงบประมาณท่ีผานมาและคาดวาจะไดรับจริง 

6.6. คาภาคหลวงแร จํานวน  70,000 บาท 

คําช้ีแจง ประมาณการไวเทากับปงบประมาณท่ีผานมา 

6.7. คาภาคหลวงปโตรเลียม จํานวน  35,000 บาท 

คําช้ีแจง ประมาณการไวใกลเคียงกับท่ีไดรับการจัดสรรในปงบประมาณท่ีลวงมาและคาดวาจะไดรับจริง 

6.8. คาธรรมเนียมจดทะเบยีนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายท่ีดิน  

 จํานวน 1,200,000 บาท 

คําช้ีแจง ประมาณการไวใกลเคียงกับท่ีไดรับการจดัสรรในปงบประมาณท่ีผานมาและคาดวาจะไดรับจริง 

รายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น 

7. หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป รวม 23,500,000 บาท 

7.1. เงินอุดหนุนท่ัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหนาท่ีและภารกิจถายโอนเลือกทํา 

 จํานวน  23,500,000 บาท 

คําช้ีแจง ประมาณการไวใกลเคียงกับรายรับจริงท่ีไดรับอุดหนุนตามอํานาจหนาท่ีและภารกิจถายโอนใน         

ปท่ีผานมา 
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2.1  รายรับ

รับจริง ประมาณการ ประมาณการ

ป 2561 ป 2562 ป 2563

หมวดภาษีอากร 1,723,704.17        1,803,000.00      1,818,000           

  ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง -                      -                    1,150,000            

  ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 1,051,599.92         1,100,000           10,000                

  ภาษีบํารุงทองที่ 48,331.25             50,000                5,000                  

  ภาษีปาย 621,133.00           650,000              650,000               

  อากรการฆาสัตว 2,640.00               3,000                 3,000                  

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 1,398,744.10        1,321,600          1,069,200           

  คาธรรมเนียมโรงฆาสัตว 252.00                 500                    -                     

  คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา 4,054.60               3,000                 5,000                  

  คาธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน 6,140.00               8,000                 7,000                  

  คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 12,247.50             8,000                 5,500                  

  คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 419,375.00           400,000              400,000               

  คาธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรอง 11,050.00             15,000                12,000                

การแจงสถานที่จําหนายอาหารหรือสะสมอาหาร

  คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการตั้งสุสานและฌาปนสถาน -                      1,500                 -                     

  คาธรรมเนียมปด โปรย ติดตั้งแผนประกาศหรือ -                      100                    100                    

แผนปลิวเพื่อการโฆษณา 

  คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการทะเบียนราษฎร 950.00                 1,000                 1,000                  

  คาธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย 1,200.00               1,000                 1,000                  

  คาธรรมเนียมกําจัดขยะมูลฝอย 388,800.00           450,000              450,000               

  คาธรรมเนียมอื่นๆ 2,800.00               100                    3,000                  

  คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 32,150.00             45,000                40,000                

  คาปรับการผิดสัญญา 446,760.00           300,000              50,000                

  คาปรับอื่นๆ -                      100                    100                    

คําแถลงงบประมาณ

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

เทศบาลตําบลดอนเจดีย

อําเภอดอนเจดีย จังหวัดสุพรรณบุรี

รายรับ หมายเหตุ
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รับจริง ประมาณการ ประมาณการ

ป 2561 ป 2562 ป 2563
รายรับ หมายเหตุ

  คาใบอนุญาตรับทําการเก็บ ขน สิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย -                      5,000                 10,000                

  คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปน 40,900.00             45,000                45,000                

อันตรายตอสุขภาพ

  คาใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหนายอาหาร 4,300.00               3,000                 3,000                  

หรือสถานที่สะสมอาหารในครัว หรือพื้นที่ใด 

ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร 

  คาใบอนุญาตจําหนายสินคาในที่หรือทางสาธารณะ 21,800.00             25,000                30,000                

  คาใบอนุญาตจัดตั้งตลาดเอกชน 4,000.00               6,000                 4,000                  

  คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 390.00                 300                    500                    

  คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใชเครื่อง 1,175.00               1,000                 1,000                  

ขยายเสียง 

  คาใบอนุญาตอื่น ๆ 400.00                 3,000                 1,000                  

หมวดรายไดจากทรัพยสิน 629,496.64          630,400             605,400             

  คาเชาหรือคาบริการสถานที่ 30,000.00             30,000                5,000                  

  ดอกเบี้ย 599,496.64           600,000              600,000               

  เงินปนผลหรือเงินรางวัลตางๆ -                      250                    250                    

  รายไดจากทรัพยสินอื่นๆ -                      150                    150                    

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 78,665.19            101,900             94,300               

  คาจําหนายเศษของ -                      500                    3,000                  

  เงินที่มีผูอุทิศให -                      1,000                 1,000                  

  คาขายแบบแปลน 15,000.00             30,000                20,000                

  คาเขียนแบบแปลน -                      100                    100                    

  คาจําหนายแบบพิมพและคํารอง 117.00                 200                    100                    

  คารับรองสําเนาและถายเอกสาร 58.00                   100                    100                    

  รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 63,490.19             70,000                70,000                

รายไดจากทุน 17,500.00            8,100                8,100                 

  คาขายทอดตลาดทรัพยสิน -                      8,000                 8,000                  

  รายไดจากทุนอื่นๆ 17,500.00             100                    100                    

รวมรายไดจัดเก็บ 3,848,110.10    3,865,000       3,595,000        
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รับจริง ประมาณการ ประมาณการ

ป 2561 ป 2562 ป 2563
รายรับ หมายเหตุ

รายไดที่รัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกร

ปกครองสวนทองถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 

  ภาษีและคาธรรมเนียมรถยนตหรือลอเลื่อน 405,171.69           600,000              500,000               

  ภาษีมูลคาเพิ่มตามพ.ร.บ.กําหนดแผนฯ 14,475,258.88       14,500,000          14,500,000          

  ภาษีมูลคาเพิ่มตามพ.ร.บ.จัดสรรรายไดฯ 1,458,828.96         1,400,000           1,500,000            

  ภาษีธุรกิจเฉพาะ 51,526.49             50,000                50,000                

  ภาษีสรรพสามิต 2,568,518.43         2,200,000           2,500,000            

  คาภาคหลวงแร 63,345.17             60,000                70,000                

  คาภาคหลวงปโตรเลียม 33,667.40             35,000                35,000                

  คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรม 1,058,154.00         1,200,000           1,200,000            

ตามประมวลกฏหมายที่ดิน

รวมรายไดที่รัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกร

ปกครองสวนทองถิ่น

รายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครอง

สวนทองถิ่น

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป

  เงินอุดหนุนทั่วไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจ 21,072,718.00       23,500,000          23,500,000          

หนาที่และภารกิจถายโอนเลือกทํา

รวมรายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหองคกร

ปกครองสวนทองถิ่น

รวม 45,035,299.12  47,410,000     47,450,000      

  20,114,471.02      20,045,000       20,355,000

  21,072,718.00      23,500,000       23,500,000
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2.2  รายจาย

รายจายจริง ประมาณการ ประมาณการ

ป 2561 ป 2562 ป 2563

งบกลาง 7,940,681.20      8,452,470          8,663,950          

งบบุคลากร 12,766,671.59     15,442,080         16,390,200         

 - เงินเดือน (ฝายการเมือง) 2,425,920.00           2,624,640                2,624,640                

 - เงินเดือน (ฝายประจํา) 10,340,751.59          12,817,440              13,765,560              

งบดําเนินงาน 10,456,393.34     13,225,650         12,710,450         

 - คาตอบแทน 304,711.00              371,400                  528,000                  

 - คาใชสอย 5,588,775.96           7,533,950                6,830,650                

 - คาวัสดุ 3,979,153.96           4,639,700                4,666,200                

 - คาสาธารณูปโภค 583,752.42              680,600                  685,600                  

งบลงทุน 3,942,500.00      4,684,800          3,854,400          

 - คาครุภัณฑ 413,500.00              534,800                  404,400                  

 - คาที่ดินและสิ่งกอสราง 3,529,000.00           4,150,000                3,450,000                

งบเงินอุดหนุน 5,397,352.00      5,600,000          5,826,000          

งบรายจายอื่น -                   5,000                5,000                

รวมจายจากงบประมาณ 40,503,598.13     47,410,000         47,450,000         

รายจาย หมายเหตุ

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563

เทศบาลตําบลดอนเจดีย

อําเภอดอนเจดีย จังหวัดสุพรรณบุรี
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